
JONAS RADVANAS
Radviliada



Jonas Radvanas

LDK Renesanso poetas, herojinio lotyniško epo
Radviliada autorius
Manoma, kad buvo kilęs iš Vilniaus arba
Vilniaus krašto.
Kadangi nuo jaunystės su protestantais susijęs,
manoma, kad Radvanas taip pat buvo
protestantas.

http://www.xn--altiniai-4wb.info/index/details/840


Radviliada
Žymiausia XVI a. lotyniška poema

Poetas  didikų Radvilų draugo
Abromavičiaus buvo paprašytas sukurti
karvedį Radvilą Rudąjį šlovinantį kūrinį

Hegzametru parašytas 3 300 eilučių,
herojinis epas

Herojinį epą sudaro 4 dalys, kuriuose
pavaizduotas herojo gyvenimas



Radviliada
Žymiausia XVI a. lotyniška poema

Pagrindinis veikėjas - Radvila Rudasis

Karvedys nuo mažens mokomas mylėti
savo tėvynę: „... žiūrėk Lietuvos kuo
pirmiausia!.. / Savo tėvynei tarnauk...“

Radvila išgyvena svarbiausią savo
gyvenimo mūšį

Radvila prieš lemiamą mūšį
susapnuoja Vytautą Didįjį



Radviliada
Žymiausia XVI a. lotyniška poema

Aukso iškaltas skydas lydi karvedį

Skydą puošia garbinga Lietuvos praeitis:
garsūs mūšiai su Rytų ir Vakarų
kaimynais, Lietuvos valdovai ir vienintelis
karalius Mindaugas. Ant skydo puikuojasi
ir dviejų legendų siužetai: vienas byloja
apie lietuvių kilmę iš romėnų, kitas – apie
Gedimino sapną



Lietuvos gamta

Lietuvos klimatui nebūdingas švelnumas

Gamta elgiasi kaip griežta motina

Upių katalogas



Temos rašiniam

Kodėl žmogui svarbi tėvynė?

Kas suteikia žmogaus sielai sparnus?

Ką reiškia būti tautos šaukliu?

Kodėl žmogui svarbi tėvynė?



Šaltiniai
https://kalbam.lt/?p=34681
https://lt.wikipedia.org/wiki/Jonas_Radvanas
https://classroom.google.com/u/2/w/Mzg3NjY5NzYwOD
Yy/t/all
Šaltiniai (xn--altiniai-4wb.info)

http://www.xn--altiniai-4wb.info/index/details/867


AČIŪ UŽ DĖMESĮ


